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مورینیو: با آلگری 
ارتباط پیامکی دارم

 ژوزه مورینیو سرمربی رم پس از 
پیروزی یک بر صفر یکشنبه شب 
مردانش در پایتخت ایتالیا برابر 
یوونتوس گفت که تصمیمات 
تاکتیکی او سبب نشده که تیمش 
بر حریف برتری داشته باشد و اینکه 
با ماسیمیلیانو آلگری سرمربی 
بانوی پیر رابطه خوبی دارد.   آقای 
خاص بعد از این بازی گفت: »رم 
برد چون بازیکنانش بهتر بازی 
کردند و با صددرصد توان‌شان 
جنگیدند. من نمی‌خواهم بگویم 
که سازمان‌دهی تاکتیکی‌مان باعث 
پیروزی شد چون این رویکرد خوب 
بازیکنان بود که ما را به این برد 
رساند. من برای آلگری و بازیکنانش 
احترام قائلم. آنها بااستعداد 
هستند و از ابتدای فصل تاکنون 
در بهترین وضعیت خود قرار دارند. 
زمانی که آنها بخواهند دیوار دفاعی 
بچینند، هر تیمی نمی‌تواند گل‌های 
زیادی به آنها بزند. پس مهم بود که 
توپ را حفظ کنیم تا آنها نتوانند 
فشار بیاورند. یووه در ضد حملات 
تیم خطرناکی است اما ما هم خوب 
دفاع کردیم و روی پاتریشیو هم 
درون دروازه مهارهای معجزه‌آسایی 
داشت.« مورینیو درباره رابطه 
خوبی که با آلگری دارد هم گفت: 
»ما گاهاً به یکدیگر پیام می‌دهیم. 
چندین سال است که با یکدیگر 
رابطه خوبی داریم و بعضی اوقات با 
پیامک یا از طریق دوستان مشترکی 
که داریم، با یکدیگر ارتباط داریم. 
من ناراحتی او را به خاطر این باخت 
درک می‌کنم اما باید بگویم که واقعاً 
تیمش را دوست دارم و خوشحالم 
که از آنها خیلی دور هستیم چون 
یووه تیمی است که حتی با وجود 
15 امتیاز منفی هم می‌تواند 6 یا 7 
پیروزی متوالی کسب کند و برگردد. 

آنها واقعاً تیم بزرگی هستند.«

شگفتی‌سازی‌های 
رمس ادامه دارد

 تیم فوتبال رمس این هفته هم به 
روند خوب خود و بازی‌های بدون 
شکستش ادامه داد. شاگردان 
ویلیام استیل یکشنبه در هفته 
نه  مپیو شا لو بیست‌و‌ششم 
میهمان‌شان آژاکسیو را با گلی که در 
دقیقه 5+90 زدند،  شکست دادند 
و سیزدهمین برد خود را کسب 
کردند تا الان تعداد بردهای‌شان 
دقیقاً نصف تعداد بازی‌های آنها 
در این فصل لیگ یک فرانسه 
باشد. مهم‌ترین نکته اما درباره 
تیم هشتم حال حاضر جدول 
لوشامپیونه بدون شکست ماندن 
آن در این مسابقات از زمان ورود 
ویلیان استیل به کادر فنی‌اش به 
عنوان سرمربی بوده است یعنی 
از ماه اکتبر سال 2022. طبق آمار 
سایت استتس دوفوت فرانسه، 
استیل با این آمار به تنها دومین 
سرمربی تاریخ لیگ دسته اول 
فوتبال فرانسه تبدیل شده است 
که در 16 بازی اولش در یک تیم 
متحمل شکست نمی‌شود. او از این 
حیث تنها پشت سر توماس توخل 
سرمربی پیشین پاری‌سن‌ژرمن قرار 
دارد. این مرد دوملیتی بلژیکی – 
بریتانیایی در این 16 بازی، 8 پیروزی 
و 8 تساوی داشته است و مأموریت 
بعدی‌اش مطمئناً توجه خیلی‌ها را 
جلب خواهد کرد. با این حال فعلاً 
عجله‌ای نیست. از زمان ورود او به 
رمس، تنها پاری‌سن‌ژرمن از این 
تیم امتیازات بیشتری کسب کرده 
است. این معیار کاملاً روشنی از 
موفقیت اوست به خصوص در 
قیاس با سرمربی قبلی تیم اسکار 
گارسیا که در 10 بازی اولش قبل از 
اخراج شدن، تنها یک پیروزی کسب 
کرده بود. رمس با نتایج خوبی که با 
استیل گرفته، تیم‌های بالای جدول 
و مدعیان کسب سهمیه رقابت‌های 
اروپایی را هم نگران کرده است. 
این تیم اکنون 40 امتیاز دارد یعنی 
تنها 6 امتیاز فاصله با سهمیه لیگ 
کنفرانس. تیم استیل مقابل بزرگان 
لیگ هم نتایج قابل قبولی گرفته 
است. این تیم مقابل نیس، لیل و از 
همه مهم‌تر پاری‌سن‌ژرمن پرستاره 

مساوی کرد.

به استقبال بازی پاریس - بایرن

روز آخر گالتیه؟
به نظر یک نود دقیقه معمولی می‌آید اما ممکن است منجر به 
بیکار شدن سرمربی پاریس شود. چهارشنبه شب در شرایطی 
بایرن مونیخ و پاری‌سن‌ژرمن در آلمان به مصاف هم می‌روند که 
مونیخی‌ها بازی رفت را 1- صفر در پاریس برده‌اند و حالا شانس 
بیشتری برای رسیدن به جمع 8 تیم نهایی لیگ قهرمانان دارند.
کریستوف گالتیه، سرمربی پاریس گرچه تیمش در صدر جدول 
لیگ یک فرانسه قرار دارد ولی خودش هم بخوبی می‌داند که 
سران قطری باشگاه او را برای بردن لیگ یک استخدام نکرده‌اند 
و بعید است حذف در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان را 

تاب بیاورند.
جریان بازی رفت درست مثل بازی فینال سال 2020 بود که این دو 
تیم به هم رسیده بودند. کینگزلی کومان محصول آکادمی پاریس 
دوباره بای جان این تیم شد و تک گل بایرن مونیخ را به ثمر 
رساند. پاریس البته برخاف آن فینال هرگز در جریان بازی سرتر 
از تیم آلمانی نبود و مستحق شکست بود. تیم گالتیه فقط زمانی 
جان گرفت که کیلیان امباپه که تازه از کمند مصدومیت نجات 
پیدا کرده بود، برای دقایقی به زمین آمد و چندباری دل هواداران 

مونیخ را به لرزه درآورد.
حالا در آستانه بازی برگشت شرایط تغییر کرده. نیمار مصدوم 
شده و بازی را از دست داده، امباپه و مسی در اوج هستند و رقبای 

فرانسوی را یکی یکی از تیغ گذرانده‌اند.
در آن سو بایرن مونیخ در اولین بازی بعد از شکست پاریس دچار 
مشکل شدو موتورش ریپ زد؛ 3-2 به گلادباخ بازی را وگذار کرد 

اما همچنان در صدر جدول بوندس لیگا قرار دارد.

تاتنهام – میلان

 دوباره روسونری
دوباره کونته

دو تیم شنبه باختند. میلان به فیورنتینا و تاتنهام به ولورهمپتون. 
حالا جایگاه چهارم دو تیم در لیگ به خطر افتاده و شاید فصل بعد 
در لیگ قهرمانان نباشند. میلان و تاتنهام دو پیشینه متفاوت در لیگ 
قهرمانان دارند. میلان باشگاهی قدیمی و پرافتخار در رقابت‌های 
اروپایی‌ است و تاتنهام نسبتاً یک تیم تازه وارد. البته در چند سال 
گذشته تاتنهام به فینال رقابت‌ها رسیده است اما میان حتی در 

مرحله گروهی هم حاضر نبوده.
حالا دو تیم دوباره در لندن به مصاف هم می‌روند. وقتی سه 
هفته پیش دو تیم در بازی رفت با هم بازی کردند میان با گل 
زودهنگام دیاز بازی را برد. 12 سال پیش وقتی دو تیم برای اولین 
بار در رقابت‌های اروپایی به هم رسیدند )درست در همین مرحله 
یک‌هشتم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان( تیم انگلیسی در میان 
ناباوری موفق شد میلان را حذف کند. روسونری در آن فصل موفق 
شد بعد از سال‌ها قهرمان سری‌‌آ شود اما به نظر نمی‌رسد امسال 
سناریویی‌ مشابه در انتظارش باشد. کونته در بازی رفت به حرف 
جراحانش گوش نداد و بلافاصله بعد از عملی که روی کلیه‌اش انجام 
داد در کنار زمین ظاهر شد. آنقدر به او فشار آمد که او در سه هفته 
گذشته هیچ‌کدام از بازی‌های تیمش را از نزدیک دنبال نکرده است.
جدال کونته و میان همیشه جذاب بوده. تاتنهام در بازی شنبه 
21 شوت به دروازه ولوز زد و هیچ‌کدام گل نشد. آیا چهارشنبه شب 
هم این ماجرا تکرار خواهد شد؟ این بازی را می‌توانید از شبکه 

ورزش تماشا کنید.
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افقی:
1- هافبک سابق استقلال تهران -‌ چهره مورد نظر ما 2- هر یک از بخش‌های یک برنامه 
-‌ قهرمان جام ملت‌های 2015 آسیا 3- پول اروپا -‌ سرمربی سابق استون‌ویلا -‌ خودبزرگ‌بینی 
4- نام میشالکه بازیکن آلمانی -‌ غذای مجردها -‌ واحدی در سطح -‌ گوسفند جنگی 
5- سرخود -‌ کاپیتان سابق چلسی -‌ مربی سرشناس فوتبال چک - خیس 6- کشوری در 
قاره آفریقا -‌ بازیکن سابق و تونسی بشیکتاش ترکیه 7- از وسایل درودگر -‌ بانک اروپا 
8- پایین زانو - استوار 9- باشگاهی در فوتبال فرانسه -‌ اجداد 10- شهر صنعتی آلمان 
-‌ استارت موتور 11- تکرار حرف -‌ بهشت شداد -‌ سبکی در ووشو -‌ بالای فرنگی 12- آلت 
نخ‌تابی -‌ اسطوره فقید نساجی - تظاهر به انجام کار خوب 13- از مربیان سرشناس فوتبال 
اتریش -‌ ناشنوا - درون -‌ نام اسنایدر غول کشتی امریکا 14- کشوری در قاره اروپا -‌ اسطوره 
فقید فوتبال پرتغال 15- نام وی‌یرا سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان -‌ مدیر چند 

دهه‌ای و سابق باشگاه بایرن‌ مونیخ
عمودی:

1- مدافع آرژانتینی و سابق تیم‌های اینتر میلان و آاس رم 2- استاندار زمان قاجار -‌ سوم 
شخص مفرد - جایز 3- باشگاهی در فوتبال ایتالیا -‌ پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
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در جلسه هیأت بین‌المللی فوتبال چه گذشت؟

تصویب VAR Light و قانون 
»امیلیانو مارتینز«

این هفته در لندن صد و سی و 
 IFAB هفتمین جلسه عمومی سالانه
یا همان هیأت بین‌المللی فوتبال 
برگزار شد و قوانین تازه‌ای به فوتبال 
اضافه شد. هیأت بین‌المللی 
فوتبال متشکل از رؤسای 4 
فدراسیون فوتبال بریتانیا )انگلیس، 
اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی( و 4 
نماینده از فیفا است. انگلیسی‌ها 
در همه این سال‌ها سعی کرده‌اند 
قوانین ورزشی که خودشان آن را 
بوجود آورده‌اند تحت سیطره داشته 
باشند و حالا هم بدون رأی موافق آنها 

قوانین فوتبال تغییر نمی‌کند.
در جلسه این هفته چند قانون 
جدید تصویب شد که یکی از 
آنها ممکن است حسابی به کار 
فوتبال ایران بیاید. IFAB تصمیم 
گرفته از نسخه‌ای سبک و محدود 
از تکنولوژی کمک داور ویدیویی 
رونمایی کند تا کشورهایی که از 
لحاظ مالی در مضیقه هستند هم 
بتوانند از محسنات این فن‌آوری 

استفاده کنند.
تبال گفته  لمللی فو هیأت بین‌ا
 VAR Light ولیه  بررسی‌های ا
موفقیت‌آمیز بوده، بزودی به صورت 
آزمایشی مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و قرار است در هفته‌های آینده 
نحوه گسترش آن با سرمایه‌گذاران 
و سهم‌داران این تکنولوژی به بحث 

گذاشته شود.
IFAB البته در زمینه VAR مصوبات 

دیگری هم داشته. از جمله اینکه 
قرار است پخش تلویزیونی مکالمات 
داوران و اتاق کمک‌داور ویدیویی 
همچنان در مسابقات پیش روی 
فیفا از جمله جام جهانی زیر 20 
سال اندونزی ادامه‌دار باشد. این 
ماجرا در مورد فناوری آفسایدگیری 
نیمه ‌خودکار هم ادامه دارد تا 
در سال آینده و در صورت مثبت 
بودن آزمایش‌ها، استفاده از این 

تکنولوژی‌ها همه‌گیر شود.
 

قانون امیلیانو مارتینز
هیأت بین‌المللی فوتبال تصمیم 
گرفته قانون 14 فوتبال را برای 
جلوگیری از سوءاستفاده دروازه‌بانان 
هنگان زدن ضربات پنالتی تغییر 
دهد. در رسانه‌های بین‌المللی به 
این قانون جدید لقب »قانون امیلیانو 
مارتینز« داده‌اند چون به‌نظر می‌رسد 
بعد از حرکات این دروازه‌بان آرژانتینی 
در جام جهانی به ذهن تصمیم‌گیران 
فیفا و هیأت بین‌المللی فوتبال خطور 
کرده. آنها اعام کرده‌اند هرگونه 
عمل دروازه‌بان در جهت بر هم زدن 
تمرکز زننده پنالتی فوراً با کارت زرد 
جریمه می‌‌شود: »دروازه‌بانان نباید 
به گونه‌ای رفتار کنند که به‌طور 
ناعادلانه حواس زننده پنالتی را 

پرت کنند.«
 

بازی‌های 100 دقیقه‌ای در راه است
فیفا مدت‌هاست‌ که می‌خواهد 
زمان مفید بازی را افزایش دهد. 
قبل از جلسه برخی می‌گفتند مدیران 
فیفا حتی به دنبال این هستند 

که زمان‌سنجی فوتبال را مانند 
ورزش‌هایی مثل بسکتبال و هندبال 
کنند که داور فقط زمان مفید را 

محاسبه می‌کند.
هیأت بین‌المللی فوتبال البته مطابق 
انتظار زیر بار چنین تغییر انقلابی‌ای 
نرفت اما پذیرفت مدلی که فیفا در 
قطر پیش گرفت و از داوران خواست 
زمان اضافه بیشتری در بازی‌ها 

منظور کنند مطلوب بوده.
IFAB تصمیم گرفته تغییر نحوه 
محاسبه وقت اضافه باید در تمامی 
لیگ‌های فوتبال اعمال شود و 
اینفانتینو هم گفته ما در سال ‌آینده 
تمرکز ویژه‌ای روی لیگ‌های مختلف 
خواهیم داشت تا داوران‌شان وقت 
اضافه را بهتر و درست‌تر محاسبه 
کنند. در نتیجه می‌توان انتظار داشت 
بزودی در ایران هم با وقت‌های اضافه‌ 

2 رقمی مواجه شویم.
اینفانتینو می‌گوید وقتی بازیکنان 
متوجه شوند هر چقدر وقت بازی 
را بکشند، در انتهای بازی قرار است 
به زمان معمول بازی اضافه شود، به 
مرور سعی می‌کنند دست از اتلاف 

وقت بردارند.
 

تغییرات دیگر چه بود؟
هیأت بین‌المللی فوتبال البته دو 
تصمیم مهم دیگر هم داشت. اول 
اینکه این هیأت با قطعی شدن 
تعویض ششم به دلیل مصدومیت 
از ناحیه سر مخالفت کرد. چندی 
است که فیفا در برخی مسابقات 
و لیگ‌ها به صورت آزمایشی از 
این قانون رونمایی کرده. همان 

قانونی که باعث شد ایران در بازی با 
انگلیس در جام جهانی قطر دست 
به 6 تعویض بزند. علیرضا بیرانوند 
از ناحیه سر مصدوم شده بود و تیم 
ملی ایران برای نخستین بار در تاریخ 
جام جهانی در یک بازی از 17 بازیکن 
استفاده کرد؛ 11 بازیکن اصلی و 6 

بازیکن تعویضی.
این قانون در لیگ برتر انگلیس 
هم مورد استفاده قرار می‌گیرد ولی 
هیأت بین‌المللی فوتبال هنوز زیر بار 
تصویب نهایی آن نرفته و قرار است 
همچنان به صورت آزمایشی به کار 
گرفته شود. ظاهراً بین مقامات فیفا 
و مقامات 4 فدراسیون بریتانیایی 
اختلافاتی بر سر فهمیدن اینکه 
ضربه به سر چگونه باید اندازه گرفته 
شود و چه مقدار از ضربه باعث 
می‌شود تا فوتبالیست دیگر بازی 
نکند و این قانون شامل تیمش شود 

وجود دارد.
تغییر جالب دیگر هم این است که 
قرار شده به صورت آزمایشی داوران 
در برخی از رقابت‌های پایه از جمله 
در انگلیس و اسکاتلند، از دوربین 
روی لباس استفاده کنند. مشابه 
کاری که پلیس‌ها در اروپا و امریکا 

انجام می‌دهند.
هیأت بین‌المللی فوتبال این قانون را 
برای حمایت از داوران تصویب کرده. 
مقامات فیفا که پیشنهاد این طرح را 
داده‌اند اعام کرده‌اند در فوتبال پایه 
خشونت زیادی از سوی بازیکنان جوان 
و پدر و مادرهای‌شان علیه داوران 
شکل گرفته و آنها می‌خواهند جلوی 

گسترش این خشونت را بگیرند.
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